
На основу члана 99. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ бр. 
76/2005, 100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 
99/2014) и члана 40. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 
број 8/14), Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 20.04.2015. године 
донео је  

 
О Д Л У К У  

o изменама и допунама Одлуке о листи стручних, академских и научних звања, 
на српском и енглеском језику, која се стичу на факултетима Универзитета у 

Нишу  
 

Члан 1. 
У Oдлуци о стручним, академским и научним звањима из Правилника о листи 

стручних, академских и научних звања, која се стичу завршавањем студијских 
програма које, у складу са дозволама за рад, реализују факултети Универзитета у 
Нишу, у преводу на енглески језик („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2014), у 
тачки 12. врши се измена на следећи начин:  

 
 ФАК НИВ

О 
ЕСПБ Назив на српском језику Назив на енглеском језику 

 
12 FSFV 

OAS 240 Diplomirani profesor fizičkog 
vaspitanja i sporta 

Bachelor with Honours in Physical 
Education and Sport 

MAS 60 Master profesor fizičkog 
vaspitanja i sporta 

Master in Physical Education and 
Sport 

DAS 180 Doktor nauka – fizičko 
vaspitanje, sport i 
kineziterapija 

Doctor of Philosophy in Physical 
Education, Sport and 
Kinesitherapy  

 
Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу по објављивању у „Гласнику Универзитета у Нишу“.  
        

О б р а з л о ж е њ е 
Сенат Универзитета у Нишу је на седници која је одржана 07. јула 2014. године 

донео Одлуку о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 
језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу. У тој одлуци се налази и 
научни назив који студенти Факултета спорта и физичког васпитања стичу завршетком 
докторских академских студија "Доктор наука – физичко васпитање и спорт". С 
обзиром да је у реакредитацији Факултета по Одлуци о акредитацији студијског 
програма докторских студија наложено Факултету да назив дипломе усклади са листом 
звања коју је утврдио Национални савет, потребно је поменути научни назив заменити 
новим: "Доктор наука – физичко васпитање, спорт и кинезитерапија", односно 
на енглеском "Doctor of Philosophy in Physical Education, Sport and 
Kinesitherapy". 

 
СНУ број: 8/16-01-003/15-008 
У Нишу, 20.04.2015. године 

             
        ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
             
                Проф. др Драган Антић,с.р. 
 


